
  

UCHWAŁA NR XLI/259/23 

RADY GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczej straży pożarnej mającej 

siedzibę na terenie Gminy Nowy Dwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688). oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560), Rada Gminy Nowy Dwór uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych 

Gminy Nowy Dwór za: 

1) uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” obowiązującego przed dniem ustalenia ekwiwalentu; 

2) uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 50% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym RP „Monitor Polski” obowiązującego przed dniem ustalenia ekwiwalentu; 

3) za udział w działaniach polegających na zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 

ratowniczym w wysokości 50% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” obowiązującego 

przed dniem ustalenia ekwiwalentu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Nowy Dwór, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, i którzy są uczestnikami 

szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 50% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” 

obowiązującego przed dniem ustalenia ekwiwalentu. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Dwór. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/246/23 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na 

terenie Gminy Nowy Dwór (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 5887). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Sobolewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 6682


		2023-12-19T13:04:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




